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Slovo starostky

“Tady je vaše země. Važte si těchto přírodních zázraků, važte si přírodních zdrojů, važte si historie a romantiky 
jako posvátného dědictví pro své děti a děti vašich dětí. Nenechte sobecké muže nebo chamtivé zájmy zbavit 

vaši zemi její krásy, bohatství nebo romantiky. “ 
Theodore Roosevelt 

V roce 2024 uplyne 550 let od roku 1474, kdy byl hrad Zátor dobyt vojsky Matyáše Korvína.

BREZEN-DUBEN 125/2024

Vážení spoluobčané,
milí čtenáři
 
V tomto vydání našeho periodika se 
věnujeme především tématice „zátor-
ského lomu“. Chceme Vám přinést co 
nejaktuálnější informace o problému, 
proto věnujte tomuto vydání zvýšenou 
pozornost. 
Jak již zřejmě všichni víte, nebude lehké 

se komerčnímu tlaku ubránit. Záleží na tom, zda firma dosáhne 
toho, že vláda vyhlásí lom za tzv. „výhradní“, tedy pro stát strate-
gický. Pak by, s využitím zákona 465/2023 Sb., mohl investor obejít 
vůli Zastupitelstva Obce Zátor i Územní plán a lom otevřít. Aby se 
toto nestalo, požádali jsme o pomoc našeho pana senátora MUDr. 
Ladislava Václavce a několik vlivných institucí. Prozatím je oblast 
zařazena do „nevýhradních“ lokalit. Zastupitelstvo Obce Zátor 
se na svém řádném zasedání jednomyslně postavilo proti lomu, 
všichni občané, kteří se seznámili s peticí, byli proti. Zúčastnilo se 
přes 60 % obyvatel starších 18 let.
V tomto čísle naleznete lokalitu, kde se má lom otevřít, vyjádření 
Ing. Zdeňka Hájka k problematice Slučího potoka a flóře a fauně, 
která se zde nachází, krátkou zmínku o tom, že zde nejméně do 15. 
st. stával hrad Zátor, ke kterému    se váže krásná a jediná zátorská 
pověst „Andělské světlo“.
Využívám této příležitosti, abych popřála všem dětem k jejich svát-
ku, který se oficiálně slaví od roku 1950 jako reakce na skutečnost, 
že při dějinných událostech jsou častými oběťmi. Pro naše děti se 
připravuje den plný her a radosti. Další velmi důležitý svátek při-
padá na druhou květnovou neděli (12. 5.). Nezapomeňme na naše 
maminky a babičky s kytičkou a dárkem. A tatínci si přijdou na své 
o měsíc později 16. června, kdy oslavíme Den otců. 

V závěru děkuji všem za ohleduplnost a trpělivost při opravě sil. 
I/45. Otevřená bude dne 29. 5. 2024. 

Pozor, 30. 5. 2024 pojede přes naši obec Závod míru. Start závodu 
je v Krnově ve 13 hodin. Průjezd obcí můžeme očekávat 13,10 – 13,17 
a to směrem na Lichnov. Je to jedinečná příležitost. Minulé ročníky 
jely jen po sil. I/45 Zátorem. Letos si to užijeme lépe. Věřím, že se 
nás sejde hodně, budeme všichni fandit a nenecháme se zahanbit.
V květnu a červnu nabízíme občanům mnoho zajímavých akcí 
a příležitostí k pobavení a odpočinku. Prohlédněte si pozvánky 

a vyberte si podle vlastního zájmu. Ať už budete jezdit na výlety, 
sednete na kola, vyrazíte na procházky pěšky, budete sbírat by-
linky, scházet se s přáteli, pracovat na zahrádce, užijte si krásný 
květen a červen podle svých představ.

Salome Sýkorová
starostka obce

     Zátorský vrch, to je to místo, o kterém se právě jedná. 

     Pohled ze Zátorského vrchu na vesnici. Chraňme si ho.
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  Ze života obce

Nová opona 

Proslov pana Ing. Zdeňka Hájka na veřejném zasedání ZO 

Náš sál KD Zátor má novou sametovou oponu. Máme dokonce i středovou oponu pro 
zmenšení jeviště a nový mechanismus zatahování na ruční pohon. Ovládání je lehké. 
Posuďte sami, jak se to firmě povedlo.

přítomné občany zaujal. Ocenili, jak si Ing. Z. Hájek svůj příspěvek 
svědomitě připravil a vyjádřil tak odborně a srozumitelně všechny 
naše obavy z toho, co obec ohrožuje. 

Vážená paní starostko, vážení zastupitelé obce, vážení spoluobča-
né
V minulém týdnu jsem obdržel informaci pro občany obce Zátor 
o záměru firmy PGM Otrokovice s.r.o. vybudovat v k.ú. Loučky 
u Zátoru kamenolom. Po prostudování krátkého shrnutí záměru 
v uvedené informaci jsem se rozhodl zúčastnit se prezentace dne 
21. 2. 2024 v sále KD Zátor.
Prezentace byla provedena se záměrem ovlivnit občany obce. 
Prezentace byla „ pěkná a barevná“. V současné době je základní 
otázkou, zda je potřeba nový kamenolom otevřít či ne. Tvrdím, že 
ne, protože cca do 50 km od obce Zátor je 12 funkčních kameno-
lomů.
1. Kamenolom Kobylí – Krásné Loučky
2. Valšov I.
3. Valšov II.
4. Bílčice
5. Bohuňovice (Hradec nad Moravicí)
6. Bukovice (Jeseník)
7. Nejdek (u Bělotína)
8. Kajlovec – Tisová
9. Jakubčovice
10. Hrubá Voda Smilov (směr Jívová)
11. Zlaté Hory – Ondřejov
12. Heřmanovice
Tyto lomy produkují dostatek kamene, některé již řeší rozšíření 
lomu a navýšení těženého množství materiálu pro záměr vybudo-
vat přehradu Nové Heřminovy, včetně plánovaných obchvatů. Při-
pravuje se dokončení záměru otevření kamenolomu Rázová. Dle 
mého názoru je otevření dalšího kamenolomu u Zátoru naprosto 

zbytečné, protože při budování obchvatu města Krnova bylo velké 
množství materiálu dovezeno z Polska. Ekonomicky vychází tento 
dovoz cca o 1/3 levněji, než jeho pořízení zde u nás. Každý staveb-
ník má slova potvrdí, protože i oni dováží stavební materiál, beton 
apod. z Polska.
Naši obec postihla v roce 1996 a 1997 ničivá povodeň. Obec Zátor 
byla zasažena v roce 1996, místní část Loučky v roce 1997. Jako 
zátorský rodák jsem zde zažil několik povodní, pamatuji si je i jako 
malý kluk, ale v těchto letech se to dá hodnotit jedním slovem – 
katastrofa. Proto patří velké poděkování vedení obce a Vám všem 
spoluobčanům, protože za těch cca 25 let je naše obec krásná, řekl 
bych hezčí, jak před povodněmi.
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Vybudováním kamenolomu by došlo k odlesnění cca 31 ha lesa. 
Tímto obrovským zásahem do zdejší přírody dojde prokazatel-
ně nejen k ohrožení, ale i poškození životního prostředí v lesích 
s možností vzniku působení škodlivých abiotických činitelů. Tímto 
necitlivým zásahem do zdejšího lesního celku, činností kamenolo-
mu a jeho provozu musí zákonitě dojít k podstatnému zhoršení ži-
votního prostředí v obci, hlavně pak v místní části Loučky.
Tato činnost nevratně naruší celkový krajinný ráz. Krajinný ráz, 
kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 
určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho 
estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejmé-
na umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze 
s ohledem na zachování významných krajinných prvků, popř. kul-
turních dominant krajiny. Zničením Zátorského vrchu a zříceniny 
zátorského hradu, který vznikl v 1. polovině 14. století, dojde k de-
vastaci kulturní a historické minulosti naší obce.
Provoz kamenolomu způsobí silné narušení vodního režimu v dané 
lokalitě s dopadem na kvalitu vody ve Slučím potoce a likvidaci ži-
vota v něm. Tento potok je matečný pro rozmnožování pstruha 
obecného a raka říčního jako indikátorů čistoty vody. Oba dru-
hy jsou velmi citlivé na znečištění a snížení průtoku vody, hlavně 
v kritických letních obdobích. Přirozené meandry jsou přesně to, 
co tato krajina potřebuje. Jinde se potoky navrací zpět do přiroze-
ných koryt a stojí to nemalé finanční prostředky. Hrozí také znečiš-
tění dvou studní, které jsou v bezprostřední blízkosti jmenovaného 
potoka. Z těchto studní čerpají kvalitní vodu obě zemědělské firmy 
pro svoji činnost. Při znečištění dojde ke kolapsu celého zeměděl-
ského areálu, dobytek také potřebuje nezávadnou vodu. Při těžeb-
ní činnosti a navýšení kamionové přepravě může docházet k úniku 
ropných látek.
Při dobývacích pracích nelze zabránit podstatnému zvýšení praš-
nosti a hlučnosti při odstřelech v kamenolomu. Firma ve své pre-
zentaci uvádí, že plochy budou skrápěny vodou. Zapomněla uvést, 
kde tuto vodu vezme a kam bude tato voda následně sváděna. Ne-
znečistí případný částečný odtok Slučí potok kalem a dalšími od-
padními produkty? A co když nastane havárie v provozu? Budoucí 
zábor sousedí s pastevním areálem firmy FARMA LOUČKY s.r.o., 
kde se celoročně pase a vyskytuje hovězí dobytek. Odstřel, hluk z 
provozu a zvýšená prašnost bude mít zcela jistě negativní dopad 
na celý pastevní a zemědělský areál a na welfare* zvířat.
Nedozírný vliv bude mít otevření lomu na nový sportovní areál, je-
hož vybudování stálo obec nemalé finanční prostředky. V tomto 
areálu se koná sportovní výuka ze zdejší základní školy. Naše děti 
tedy při sportu budou první, kteří pocítí negativní dopad činnosti 
kamenolomu. Pořádají se zde také další kulturní činnosti - Zátor-
ské léto, Den obce atd. Rovněž zde našla zázemí místní jednotka 
sboru dobrovolných hasičů pro svou činnost – tréninky, cvičení 
a soutěže. Sokol Zátor využívá sportovní areál k tréninkům a spor-
tovním utkáním od žáků až po muže. Mimo ligových utkání se zde 
uskutečňuje řada fotbalových turnajů. Návštěvnost těchto akcí je 
dosti velká.

Nelze opomenout dopad i na firmu Uneko a její areál. Vedení fir-
my vynakládá nemalé finanční prostředky na zlepšení pracovního 
a životního prostředí pro své zaměstnance. Otevřením a provo-
zem kamenolomu a zvýšenou kamionovou přepravou se tyto pod-
mínky zhorší.
Převládající vítr fouká údolím na místní část Loučky a prašnost za-
sáhne skoro všechny pozemky v této části obce. Ceny pozemků 
po otevření lomu musí zákonitě klesnout, i když daň z nemovitostí 
půjde nahoru. Mám osobní zkušenosti ze své činnosti, že prašnost 
může způsobit neplodnost ovocných stromů, popřípadě zhoršit 
kvalitu úrody. Místní včelaři budou také jedněmi, které otevření 
nového lomu a provozu kolem něj negativně ovlivní.
Údolí kolem Slučího potoka je relaxačním územím, oddychovou 
oblastí, kde se občané zbaví hluku od kamionové přepravy Bartul-
tovice - Olomouc. Pobyt v této části lesa dodává občanům obce 
klid v jejich každodenním životě, a proto ho navštěvují při svých 
vycházkách. Vede tudy i značená turistická trasa. Ve velké míře 
tuto část využívají i učitelé ZŠ při přírodovědných vycházkách a při 
orientačních bězích. Tato oblast je hojně využívaná členy myslivec-
kého spolku Čaková při výkonu práva myslivosti v honitbě Čaková 
ev. č. 213.
Obec Zátor je vlastníkem lesů v blízkém okolí záměru výstavby 
kamenolomu. Vynakládá nemalé finanční částky k celkovému pro-
vozu lesního hospodářství. Část těchto lesních porostů bude silně 
ohrožena s negativním dopadem působení abiotických a biotic-
kých činitelů. Rovněž takto budou poškozeny lesy ve vlastnictví 
soukromých osob.
Projednávaná oblast je velmi ceněna z pohledu ochranářského. 
V dané lokalitě se vyskytují přirozené areály a hnízdiště kritic-
ky ohrožených, silně ohrožených a ohrožených druhů živočichů 
(mlok skvrnitý, vydra říční, rak říční, výr velký, čáp černý, kulíšek 
nejmenší, různé druhy netopýrů a další) a rostlin (lilie zlatohlavá, 
plavuň vidlačka a další). Těžební činnost zničí tyto přirozené areály 
a celý ekosystém v této lokalitě.
Vážení spoluobčané, fa PGM Otrokovice s.r.o. nabízí obci určité fi-
nanční částky, sponzorské dary apod. Jsem přesvědčen, že žádné 
finanční prostředky nenahradí zdravé životní prostředí v obci, ne-
nahradí Vaše zdraví, a proto se touto lákavou nabídkou nenechte 
ovlivnit.
Co bude po ukončení těžby? Dle PGM Otrokovice s.r.o. rekultivace 
bez zásahu člověka. Zákon ukládá, že každý provozovatel musí mít 
plán rekultivace a fond rekultivace, ze kterého hradí tuto činnost. 
Je vidět, že firmě se do rekultivace moc nechce, protože jsou to 
mínusové ekonomické položky.
Závěrem bych Vám všem chtěl poděkovat, že jste měli trpělivost 
můj příspěvek vyslechnout. Dnes tu jsme a co bude později, to jsou 
otazníky.

Děkuji za pozornost
Ing. Zdeněk Hájek

*Welfare je směr, který se zabývá správným zacházením se zvířaty.

Slučí potok 
Tento menší přítok řeky Opavy pramení 
v lese v prostoru pod Gábovými loukami 
a mezi lokalitou U obrázku. Je to jeden 
z potoků, který si zachoval původní přiroze-
ný meandrující tok, hlavně při průtoku lesem 
kolem Údolní cesty. V současné době se vy-
nakládají nemalé finanční částky při navrá-
cení toků do původních koryt. Zde naštěstí 
ke změně toku nedošlo. Jeho meandrující 
koryto, čistota vody, rozmanitý průtok je pro 
návštěvníky ukázkou přirozeného vodního 
toku, který nebyl spoután člověkem. Proto 

se také v oblasti Slučího potoka vyskytují a 
mají přirozený areál i kriticky ohrožený druh 
rak říční (Astacus fluviatilis), silně ohrožené 
druhy mlok skvrnitý (salamandra salaman-
dra), skokan zelený (Rana exulanta), slepýš 
křehký (Anguis fragilis) ) – chráněna všech-
na vývojová stadia, chráněna jsou užívaná 
přirozená sídla a její biotop, vydra říční (Luta 
lutra), chřástal polní (Crex crex), bekasina 
otavní (Gallinago gallinago), čáp černý (Cico-
nia nigra), ohrožený druh užovka obojková 
(Natrix natrix) – chráněna všechna vývojo-
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vá stadia, chráněna jsou užívaná přiroze-
ná sídla a její biotop. Dle přírodovědec-
ké lokalizace a záznamu byl pozorován 
u Slučího potoka vlk (Canis lupus) dne 10. 
5. 2014. V dalších letech byl pozorován nej-
méně 5x, lze doložit svědeckými výpověď-
mi členy MS Čaková. Naposledy byl pozo-
rován v letošním roce v lednu, jedná se asi 
o vlka (vlky), kteří vytváří nové teritorium
(viz. záběry z fotopastí v okolí obce Kra-
sov, vzdálené jen několik km). Nelze opo-
menout, že v odumírajících listnáčích ko-
lem Slučího potoka se také vyskytuje silně 

ohrožený tesařík zavalitý (Ergates faber) 
a další chráněné druhy hmyzu. Kolem po-
toka se vyskytuje již od jara až do podzimu 
spousta vzácných rostlin a hub.
Zprovozněním kamenolomu se dá před-
pokládat zničení přirozených biotopů 
těchto chráněných živočichů a tím i zlikvi-
dování jich samotných.
Pokud najdete volný čas, chce to jen vy-
razit na procházku údolím, nespěchat 
a pozorovat přírodu, co nám sama ukazu-
je.

Ing. Zdeněk Hájek

Zachraňme Zátorský vrch a Slučí potok 
Záměr vybudovat kamenolom v místě Zátorského vrchu (nadmořská 
výška 513 m n.m.) a zřícenině zátorského hradu (hrad Zátor) nadmoř-
ská výška 493 m n. m.) musí nenávratně narušit celkový krajinný ráz 
dané oblasti. Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a histo-
rická charakteristika určitého místa či lokalit, je chráněn před činnos-
tí snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného 
rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny 
pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, popř. 
kulturních dominant krajiny. Zničením Zátorského vrchu a zříceniny 
zátorského hradu (hradu Zátor), který vznikl v 1. polovině 14. století, 
dojde k devastaci přírodní, kulturní a historické minulosti naší obce.
Odlesněním 31 ha lesa se jedná o necitlivý zásah do místní přírody. 
Ano, lokalita se nachází na skalnatém podloží, ale to neznamená, že 
tam nemůže růst les. V lesní typologii jsou různé lesní typy a na ně 
navazující soubory lesních typů. Lokalita je vhodná pro růst borovice 
lesní (Pinus sylvestris L.), která se zde vyskytuje v ekotypu heraltická, 
modřín opadavý (Larix decidua Mill.), ten se zde vyskytuje pravděpo-
dobně autochtonní jesenické provenience. Dále pro dub zimní Quer-
cus petraea ( Mattyschka Liebl.), lípu srdčitou (Tilia cordata Mill.), jilm 
habrolistý (Ulmus minor Mill.), jilm horský (Ulmus glabra Hudson), 
jilm vaz (Ulmus laevis Pallas), habr obecný (Carpinus betulas L.), javor 
klen (Acer pseudoplatanus L). Po odumření smrku ztepilého (Picea 
abies (L) Karsten), na této lokalitě nepůvodním, zde došlo k nastarto-
vání přirozené sukcese. Doslova lze říct, že nám zde MATKA PŘÍRODA 
ukazuje svou laboratoř. Dochází k masivnímu nástupu pionýrských 
dřevin zvláště jeřábu ptačího (Sorbus aucuparia L.), břízy bělokoré 
(Betula pendula Roth), ale i topolu osiky (Populus tremula L.) a vrby 
jívy (Salix caprea L.). Tam kde už pionýrské dřeviny pokročily ve své 
práci (potlačení buřeně, vytvoření mikroklimatu), dochází k náletu i 
jiných pro dané stanoviště vhodných dřevin, např. dub zimní (Quer-
cus petraea ( Mattyschka) Liebl.), třešeň ptačí (Cerasus avium (L.) 
Moench), javor klen (Acer pseudoplatanus L.), borovice lesní (Pinus 
sylvestris L.), modřín opadavý (Larix decidua Mill.). Části dané lokality 
byly také uměle obnoveny stanovištně vhodnými dřevinami. Za zmín-
ku stojí ovšem i to, že v současnosti je zde stále ve starších porostech 
(přes 120 let starých) silně zastoupena jedle bělokorá (Abies alba Mill) 
i dub zimní Quercus petraea ( Mattyschka Liebl.). V lokalitě Zátorský 
vrch se vyskytují listnaté stromy - duby, které mají v současné době 
cca nejméně 200 let. Tyto dominantní stromy právě tvoří estetický ráz 
krajiny, jejichž nenávratná likvidace se dá hodnotit jako barbarský čin. 
Důkazem zdravého lesa a čistého životního prostředí jsou mraveni-
ště, viz foto. Na rozvalinách zátorského hradu najdete různé druhy 
mechů, výskyt některých je velice vzácný. Jihozápadní svahy, které 
jsou postihovány suchem, jsou zalesněny a některé již zajištěny/ list-
náče, borovice, buk/. Díky těmto starším porostům se zde vyskytují 
ohrožené druhy mravenců ( Formica sp.).
Ke zřícenině hradu Zátor bych uvedl, že nám nepřísluší poměřovat his-
torickou hodnotu. To budou spíše hodnotit generace, které přijdou 
po nás. V dané situaci se mně celá záležitost jeví jako přezíravý postoj 
k tzv. bývalému pohraničí, k jeho historii a k obyvatelům, kteří zde žijí.

V plánované části lesa, kde má údajně vzniknout lom, a v přilehlém 
Slučím potoce jsou významné lokality, které by těžbou kamene zanik-
ly. V dané lokalitě mají svá teritoria zvláště chráněné druhy. Pro pří-
klad uvedu jenom ty nejvýznamnější. V lesních porostech má hnízdiš-
tě ohrožený druh výr velký (Bubo bubo), jeho houkání může každý v 
noci slyšet. Před několika lety jsme zachraňovali jedno mládě, které se 
dostalo až na lesní cestu 1L Loučky. Ve spolupráci s Městským úřadem 
v Krnově byla zajištěna záchrana ve stanici v Bartošovicích na Mora-
vě. Z dalších sov, se vykytují druhy silně ohrožené kulíšek nejmenší 
(Glaucidium passerinum), sýc rousný (Aegolius funereus), z pěvců sil-
ně ohrožené druhy pěnice vlašská (Sylvia nisoria), žluva hajní (Oriolus 
oriolus), ohrožený druh, náš největší pěvec krkavec velký (Corvus co-
rax) zde hnízdí. Z dravců silně ohrožený druh ostříž lesní (Falco subbu-
teo), krahujec obecný (Accipiter nisus), ohrožený druh jestřáb lesní 
(Accipiter gentilis). V daném a přilehlém komplexu lesa má hnízdiště 
silně ohrožený druh čáp černý (Ciconia nigra), který se běžně pohy-
buje v okolí Slučího potoka. Dalším silně ohroženým druhem je mlok 
skvrnitý (salamandra salamandra). Tento obojživelník většinu života 
tráví na souši, kde se i páří. Samice klade do vody v dubnu až červnu 
několik desítek larev. Ty se vyvíjejí v čistých potůčcích, jezírkách nebo 
pramenech. Často zimují hromadně ve skalních štěrbinách. Mloci 
jsou považováni jako indikátor zdraví lesa. Patří mezi nejohroženější 
a nejvzácnější části našeho přírodního dědictví. Je nutné věnovat po-
zornost i různým druhům netopýrů, kteří mají v puklinách skal svoje 
přirozené hnízdiště.
Na hranici lesa a zemědělských pozemků (při vjezdu do lesa po pravé 
straně, dříve za drůbežárnou) je louka ve svahu s jihozápadní expozi-
cí. Jako kluk si pamatuji, že se této louce říkalo zmijí, podle zmije obec-
né (Vipera berus). Byl tam největší výskyt tohoto kriticky ohroženého 
plaza. To zůstalo dodnes, lokalita je pro ně přirozený biotop.
Ve svém článku o Slučím potoku jsem uváděl pozorování vlka obec-
ného. Ten se rovněž vyskytuje i v této části lesa, doplněn i o silně 
ohroženého rysa ostrovida (Lynx lynx). Je to logické, protože daná 
oblast spadá do přirozeného biokoridoru zvěře. V jarních měsících se 
zvěř stahuje na tyto jihovýchodní svahy z důvodu včasnějšího růstu 
vegetace a obhospodařování přilehlých pozemků zemědělskými plo-
dinami. A jak známo, šelmy následují svou kořist. Pozorování můžeme 
svědecky doložit. Nikde jsme tyto věci neuváděli, aby tito živočichové 

     Z Blesku. 6. 4. 2024
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Zděšení v Zátoru: Místo kopce má být kamenolom!

Pláž 

Obrovská vlna nevole se zvedla v Zátoru 
na Bruntálsku. Firma ze Zlínska chce místní 
připravit o kopec nad obcí. Plánuje tam těžit 
kámen. „Odstřelování, prach, desítky kami-
onů, zničená příroda… Děsí nás to,“ shodli 
se obyvatelé i samospráva.

„Lom má vzniknout kousek od základní 
školy, od hřiště, od haly firmy, která se 
specializuje na jemnou měřicí techniku 
a navíc v těsném sousedství zemědělského 
družstva, kolem kterého se pase dobytek. 
Umíte si představit, co by způsobily otřesy 
a kravál a prach při odstřelování kamene?“ 
ptala se starostka Zátoru Salome Sýkorová. 
Podle ní firma PGM z Otrokovic argumentuje 
tím, že kámen bude potřeba pro chystanou 
stavbu přehrady v nedalekých Heřminovech 
a nedostává se ho ani na budování silnic 
a obchvatů. „Nechápu. V okolí máme okolo 
deseti kamenolomů, netřeba další,“ doplnil 
bývalý lesní správce a myslivec Ing. Zdeněk 
Hájek.

Pozemky jsou státu
Ten upozorňuje hlavně na devastaci pří-
rody. „Kvůli těžbě má padnout okolo 
31 ha lesa. Lesa, kde žije velké množství 
chráněných i kriticky ohrožených druhů. 
Od chřástala po šelmy. Dotčená oblast je 
z ochranářského pohledu velmi ceněná,“ 
dodal p. Hájek. Například Slučí potok s pří-
rodními meandry je významný pro spous-
tu chráněných druhů od ryb pro živočichy 
a plazy. Teče jen pár metrů od cesty, po které 
by jezdily desítky kamionů.

Lidé v Zátoru nyní ve velkém podepisují peti-
ci. Pozemky, kde má vzniknout kamenolom, 
však patří státu.
„Proto je možné, že naše odmítnutí ničemu 
nepomůže. Pokud by stát vyhodnotil, že je 
kámen potřeba, můžeme si protestovat, jak 
chceme,“ doplnila starostka. 

Přírodu neopomíjíme
Podle mluvčího Státního báňského úřadu 
Bohuslava Macheka povolení k těžbě před-
chází tzv. EIA, čili posouzení vlivu na životní 
prostředí a vyjadřuje se k němu i vojenská 
správa. „Samozřejmě zkoumáme i to, jaký 
by měl takový lom vliv na život obyvatel 
v okolí,“ uvedl Machek k tomu, že souhlas se 
nedává jen tak. „Existují veřejně přístupné 
geologické mapy, z nichž lze poznat, kde se 
u nás dá těžit kámen a jaký. Před rokem 1989 
se dost vrtalo a ložiska jsou podrobně zma-

povaná,“ dodal mluvčí k tomu, jak na kopec 
nad Zátorem společnost z Otrokovic přišla.

Surovinový kolaps
Společnost PGM z Otrokovic na Zlínsku 
svůj záměr představila na zastupitelstvu. 
K protestům většiny obyvatel, se vyjádřil její 
jednatel Oto Mišurec. „Připomínky ohledně 
přírody necháme na posouzení odborníků 
a kraje. Bojovat s obcí nebudeme, ale bu-
deme se řídit novým liniovým zákonem, 
kde vláda posoudí, zda má ložisko mimo-
řádný význam pro zajištění surovinové 
nebo energetické bezpečnosti státu či 
jeho infrastruktury. K tomu stát dospěl na 
základě hrozby surovinového kolapsu,“ 
uvedl Mišurec.
Z předpokládané roční těžby 250 až 350 tisíc 
tun chce společnost posílit rozpočet obce 
o 1,7 milionu korun.

Neděle 24. 3. 2024 patřila všem rodinám s dětmi, kte-
ré si chtěly společně zablbnout a zahrát si. Aktivní 
občané pro všechny takové uspořádali karneval na 
netradiční téma “Pláž”. A opravdu se sál Kulturního 
domu na tento den proměnil na vysněnou pláž u toho 
nejteplejšího moře. Nechyběl plážový bar s výbornou 
ovocnou limonádou dle vlastního výběru, nejvybraněj-
ší dobroty místních domorodců a také zábava v podo-
bě animačních programů pod vedením dvou námoř-
nic. Děti si společně pláž a moře vyzdobily a poté si 
vyzkoušely například trefit žraloka, bojovat proti sobě 
v námořní bitvě, na kterou se pořádně rozcvičily na 
nejrůznějších překážkách. Namazané maminky 😂 opa-
lovacím krémem si odpočinuly na dece a děti si me-
zitím vytvořily nejrůznější obrazce v písku. Balónkový 
klaun svými nejrůznější výtvory zaujal děti natolik, že 
si pak už stihly vytvořit jen pravý havajský náhrdelník 
u tety Marti. 

     Ing. Zdeněk Hájek ze Zátoru stojí před místem, kde má být vjezd do lomu.
     Autor: Blesk:Jana Gartnerová

měli zde klid a občané neměli obavu při návštěvách v lese o svoji bez-
pečnost. Tyto šelmy jsou velmi plaché a jejich pozorování je náročné.
Z botanického hlediska je toto území také velmi zajímavé. Vyskytuje 
se zde ohrožený druh lilie zlatohlávek (Lilium martagon). Na zřícenině 
zátorského hradu a přilehlých skalách rostou různé druhy mechů.
Najděte si čas a vyrazte na procházku kolem Slučího potoka ať už 

směrem k zátorskému hradu, kde je krásný výhled na Zátor, Brantice 
i Krnov nebo dál kolem potoka. Nespěchejte a pozorujte okolní pří-
rodu. Při troše štěstí můžete i Vy uvidět některé z uvedených druhů.

Ing. Zdeněk Hájek
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V knihovně 

Jaro v družině 

Návštěva v posilovně 
Paní Anička Koloničná v příjemném prostředí 
zátorské knihovny (KD naproti sálu) představi-
la svoji prvotinu Svět za branou. Slyšeli jsme, 
že již připravuje druhou knihu. Děkujeme a pře-
jeme mnoho úspěchů. JK

Jaro k nám vtrhlo s takovou silou a intenzi-
tou, že jsme měli pocit přicházejícího léta. 
Už v březnu mělo slunce velkou sílu, tep-
loty byly více než příznivé a všichni pocítili 
intenzitu jarní energie.

V tomto období jsme pořádali akce 
k Měsíci knihy. Výstavy, besedy, ukázky 
z knih. Děvčata z 9.třídy přišla na návštěvu 
k dětem z 1. a 2. třídy, představila jim svou 
oblíbenou knihu, společně pak diskutovali 
o obsahu ukázky, o hlavních hrdinech. Své 
představy pak děti výtvarně ztvárnily.

Za pěkně strávený čas děkujeme Karolíně 
a Adéle. Hledáme zkrátka všechny možné 
cesty, které by děti přivedly ke čtení a pro-
budily by v nich touhu po dobrodružství, 
které lze s knihou v ruce denně zažívat.

Největším tématem byly Velikonoce. Jistě 
jste si všimli, že letos krásně park vyzdobila 
školní družina. Kam jste se podívali, vyku-
kovali na vás slepičky, zajíčci, kačenky. Ob-
divovat jste mohli krásně barevné kraslice 
ve velikosti XXL. Vyzvali jsme prostřednic-
tvím facebooku veřejnost, ať nám pomůže 
ozdobit skořápkovník – kouzelný strom 
plný malovaných vajíček. Děkujeme všem, 
kteří pomohli vzniknout snad nové tradici 
a přidali svoji fotku do fotokomentářů.
V tak krásně velikonočně oděném parku 
jsme prošli velikonoční stezku s úkoly, 
které navazovaly na tradice Velikonoc. 
V družině jsme se pokusili o novou techni-
ku – malování voskem a věřte, že mají naše 
děti velmi šikovné ruce. A jejich maminky 
taky!!! Vyráběli jsme společně velikonoční 
věnce na dveře a moc se povedly.

O tom jsme se přesvědčili i v dalším druži-
novém odpoledni. Malovali jsme totiž jaro 
a vše, co k jaru patří. Ke slovu, tedy spíše ke 
štětci, se dostali všichni milovníci výtvarné-
ho umění. Nelekli se obrovské plochy ani 
tématu. Vzniklo tak překrásné velkoplošné 
dílo plné dětské fantazie a barev.

Stihli jsme dokončit i putování po stopách 
Bedřicha Smetany, který by se letos dožil 
200 let. Děti už ví, kde se narodil, jaké měl 
dětství, kde studoval, jaké opery složil, i to, 
kde je pohřben.

Z března jsme rychlostí blesku skočili do 
dubna. Čeká nás dopravní soutěž, turnaj 
v ringu a příprava na Den matek. Ale o tom 
až příště.

Školní družina

Honza Štefela, 5. nejlepší výškař na světě, navštívil svou sportovní základnu a to je 
naše posilovna. Kluci byli rádi, že ho vidí, společně se pobavili o jeho skvělém výsled-
ku na mistrovství světa a také si spolu zacvičili.
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Okénko pro chytré hlavy a hlavičky
Správné odpovědi na otázky z čísla 122/2023: 
1. Zbraň Davida proti Goliášovi – prak.
2. Poloostrov Mexika (Mayové 5. st. n. l. a před mnoha desítkami 
miliónů let dopad meteoritu-vyhynutí dinosaurů) se jmenuje 
Yucatán.
3. Největší čtyřciferné číslo je 9999.
4. Trpasličí planetka Sluneční soustavy je Pluto.
5. Psi Sultán a Tyrl žili v literárním díle Boženy Němcové – Babička – 
na Starém bělidle.
6. Krevní skupina, která může přijímat krev jakékoliv skupiny je AB 
a krevní skupina, která je univerzálním dárcem pro všechny krevní 
skupiny, je O (nula). Ovšem pozor na RH faktor, který může být 
pozitivní-většinou, ale i negativní. Lidé s RH pozitivním mohou 
dostat transfúzi s oběma faktory, lidé s RH negativním jen negativní.

Otázky jsou:
1. O kolik století žili dříve Mayové v Mexiku než Přemyslovci ovládli 
český prostor?
2. Ve které zemi se nachází převážně tzv. deštný prales?
3. U kterého města je soutok Labe a Vltavy?
4. Název průplavu, který spojuje Tichý a Atlantický oceán?
5. Jak si lze přesně představit jeden kubík?
6. Který druh medvěda vůbec neslyší?

Správné odpovědi v dalším čísle Zpravodaje.   
Autor: RNDr. Zdeněk Románek

 

       Jubilanti
Emilie Trnovcová, Anděla Barešová,
Emerich Místecký, Jiřina Nosálková,
Jana Macháčová, Otakar Prášil,
Zdeněk Fajtl, Marie Wysogladová

Blahopřejeme a do dalších let přejeme dobré zdraví,
štěstí a rodinnou pohodu.

 

       Rozloučili jsme se
Zdenka Bardoňová
Ladislav Cwiertka

Pozůstalým projevujeme
upřímnou soustrast.

  Občanské záležitosti
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Publicita projektů

Název projektu: Výstavba chodníku podél silnice III/4585 – II. etapa 

Stručný popis projektu:  Cílem projektu je zvýšit pocit bezpečí pěším užívajících pozemní komunikaci III/4585 v obci Zátor. Výstu-
pem projektu bude těleso nové stezky pro chodce na pozemní komunikaci III/4585 v délce 330m, které se napojí na již vybudovaný chod-
ník z projektu podpořeného z IROP 2014-2020. U podstatné části úseku dané pozemní komunikace se tak vyřeší bezpečná nemotorová 
doprava.

Na projekt je poskytována finanční podpora od Evropské unie.

Fotbal

 

 

  

Termíny utkání se mohou měnit!!! Sledujte na 
www.skzator.cz kalendář. 

MUŽI A – III. třída sk. B 
Termín Čas Utkání Výsledek 
So 20.04.2024 16:00 Zátor – Lomnice  
So 27.04.2024 11:00 Milotice nad Opavou – Zátor  
So 04.05.2024 16:30 Zátor - Sosnová  
So 11.05.2024 16:30 Malá Morávka – Zátor  
So 18.05.2024 17:00 Zátor – Razová  
So 25.05.2024 17:00 Zátor – Nové Heřminovy  
So 08.06.2024 17:00 Brantice - Zátor  
So 15.06.2024 17:00 Zátor – Stará Ves B  

 
 

DOROST – Okresní přebor (10+1) 
Termín Čas Utkání Výsledek 
Ne 24.03.2024 14:00 Zátor – Město Albrechtice 0:10 
Ne 31.03.2024 10:00 Chomýž/Brantice – Zátor 4:0 
So 06.04.2024 09:30 Krásné Loučky – Zátor  
Ne 14.04.2024 14:00 Zátor – Zlaté H./Mikulovice  
Ne 21.04.2024 10:00 Vrbno pP – Zátor  
So 04.05.2024 14:00 Krnov B – Zátor  
Ne 12.05.2024 10:00 Město Albrechtice – Zátor  
Ne 19.05.2024 14:00 Zátor – Chomýž/Brantice  
Ne 26.05.2024 14:00 Zátor – Krásné Loučky  
So 01.06.2024 14:00 Zlaté H./Mikulovice - Zátor  
Ne 09.06.2024 14:00 Zátor – Vrbno pP  
Ne 23.06.2024 14:00 Zátor – Krnov B  

 
 
 
 

STARŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor (7+1) 
Termín Čas Utkání Výsledek 
So 23.03.2024 12:00 Zátor – Chomýž 0:7 
So 06.04.2024 12:30 Zátor – Bruntál C  
Čt 11.04.2024 16:30 Karlovice - Zátor  
So 13.04.2024 09:30 Vrbno pP - Zátor  
So 20.04.2024 13:00 Zátor – Rýmařov B  
So 27.04.2024 13:00 Břidličná - Zátor  
So 04.05.2024 13:30 Zátor – Jindřichov  
So 25.05.2024 14:00 Zátor – Osoblaha  
Čt 30.05.2024 16:00 Horní Benešov – Zátor  
So 08.06.2024 14:00 Zátor – Široká Niva  
So 15.06.2024 14:00 Horní Město - Zátor  

 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor (5+1) sk. B 

Termín Čas Utkání Výsledek 
Pá 12.04.2024 17:00 Vrbno B – Zátor  
Čt 25.04.2024 17:00 Krnov B - Zátor  
St 01.05.2024 10:30 Krnov C – Zátor  
So 04.05.2024 10:00 Zátor – Krásné Loučky  
St 08.05.2024 17:00 Dvorce – Zátor  
So 11.05.2024 10:00 Zátor - Lichnov  
St 15.05.2024 17:00 Zátor – Vrbno B  
Čt 16.05.2024 16:30 Zátor - Brantice  
St 22.05.2024 17:00 Zátor – Krnov B  
So 25.05.2024 10:00 Zátor – Krnov C  
So 01.06.2024 11:00 Brantice - Zátor  
Út 04.06.2024 17:00 Krásné Loučky – Zátor  
So 08.06.2024 10:00 Zátor – Dvorce  
Pá 14.06.2024 16:30 Lichnov - Zátor  

 

Aktualizováno 03.04.2024 

UNEKO CUP 2024

Sportovní areál Zátor

Kategorie U11 a U18

Doprovodný program: freestyle fotbalová show mistra světa z roku 

2021 Daniela Pražáka, soutěže, skákací hrad, tombola a další

29.6.2024       8:00-19:00

 sk
za
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r@
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zn

am
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z

 Od 20:00 bude hrát kapela LUCIÁNI písně skupiny LUCIE
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VRBNO POD PRADĚDEM | Euroregion Praděd otevřel novou výzvu pro příjem projektů do Fondu malých pro-
jektů v rámci Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027
Obce, jejich organizace a jiné nestátní neziskové organizace již mohou opět žádat o dotace v rámci tzv. Fondu malých projektů v Euro-
regionu Praděd. Tento nástroj na podporu česko-polské spolupráce je Euroregionem Praděd administrován již 25 let, za tu dobu bylo na 
území euroregionu realizováno přes 1400 projektů s celkovou alokací téměř 18 mil. eur.

„Nyní se nacházíme na počátku nového programového období, ve kterém je pro naše žadatele připraveno více než 6,2 mil. eur. Ty lze 
čerpat na česko-polské projekty zaměřené na rozvoj cestovního ruchu (Priorita 2) a prohlubování přeshraničních vazeb mezi obyvateli 
a institucemi (Priorita 4). Dotace činí 80 % z celkových výdajů, přičemž výše podpory u jednoho projektu může dosáhnout až 80 tisíc 
euro,“ uvedla ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová. 

V obou Prioritách již proběhlo první kolo příjmu projektových žádostí, v rámci kterého bylo předloženo celkem 87 projektů.   
Všechny předložené žádosti nyní prochází kontrolou a hodnocením, o jejich schválení rozhodne Euroregionální řídící výbor v průběhu 
června. Ten následně stanoví i podmínky příjmu dalších projektů v obou Prioritách. 
Žadatelé, kteří své projekty nestihli zpracovat v rámci prvního kola, se tak nemusí obávat, jelikož možnost realizovat své projekty budou 
mít až do roku 2029. 

Příjemným překvapením pro žadatele, kteří již byli aktivními příjemci těchto dotací v uplynulém programovém období, je nový a přede-
vším méně složitý formulář projektové žádosti a také zjednodušený systém vykazování výdajů, který umožní rychlejší proplácení dotací.
„Abychom seznámili žadatele s těmito novinkami, uspořádali jsme v prvních měsících tohoto roku sérii školení. V případě zájmu však 
poskytujeme také individuální konzultace v kanceláři Euroregionu Praděd ve Vrbně pod Pradědem. Rádi s Vámi probereme Vaše projek-
tové záměry či pomůžeme při hledání vhodného projektového partnera na druhé straně hranice,“ dodala ředitelka Šmigurová. Kontakty 
a potřebné informace jsou uvedeny na webových stránkách www.europraded.cz.

„Věříme, že zájem o čerpání dotací z Fondu malých projektů bude i v tomto programovém období velký, a že se tak podaří opět reali-
zovat spoustu zajímavých projektů, jež povedou nejen k podpoře česko-polské spolupráce, ale v konečném důsledku k rozvoji celého 
příhraničí,“ v závěru řekla ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová.

Projekt: Materiální vybavení jeviště sálu KD Zátor

Program: MAS Rozvoj Krnovska 2014-2020

Registrační číslo SZIF 23/008/19210/780/107/001067

Cíl projektu: Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD MAS Rozvoj Krnovska. Cílem projektu je zkvalitnění kulturní 
a spolkové činnosti v kulturním sále v obci Zátor pořízením nové opony.
Celkové výdaje projektu 243 984,4 Kč
Celková dotace projektu 195 187 Kč

TENTO PROJEK JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ

 

  

Název projektu: Rekonstrukce prostor základní školy a spolkového života v obci Zátor

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj
Adresa:  28. října 117, Ostrava 702 18

Popis projektu:  Účelem realizace projektu je zlepšit technické zázemí a prostředí pro vzdělávání dětí ve dvou třídách základní školy 
a pro spolkovou činnost dvou kroužků prioritně zaměřených na děti. Projekt zajistí bezpečnější chůzi a ujednotí materiál podlah, který byl 
v každé místnosti jiný. Podlahy vykazují zjevné vady v podobě prasklin, zvlnění, což zejména na schodišti je nebezpečné.
 
Projekt je podpořen z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024
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Zábavná show

Májový koncert 

1. etapa ZÁVODU MÍRU 

12. 5. 2024 v 15. 00 hodin pořádá Obec Zátor ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Zátor Májový koncert v kostele Nejsvětější 
Trojice Zátor.

Uslyšíte: Ilona Rédlová – zpěv, Denisa Romanidu – klavír, Dominik 
Šuly – housle, Max Marienka – klavír. 

30. 5. 2024  projede naší obcí ve čtvrtek 30. května 2024, start 
je ve 13:00 v Krnově na Hlavním náměstí, cíl je v Opavě, etapa je 
dlouhá 126, 8 km. Pokud můžete, přijďte fandit, ať je nás hodně! 

https://zavodmiru.com/cs/etapa-1-1

  Pozvánky

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:PARTNEŘI:

Krnov » Opava 
13.06–13.06 

13.15–13.17 

13.23–13.25

13.27–13.30

13.32–13.35

13.39–13.43

13.47–13.51

13.51–13.56

14.01–14.08

Brantice

Krnov
Hlavní náměstí 

Zátor

Lichnov

Sosnová

Malé Heraltice

Svobodné Heřmanice

Hlavnice

Litultovice

Moravice

Nové Lublice

Kružberk

Nové Těchanovice

Vítkov

Kamenka

Vlkovice

Fulnek

Skřipov

Hrabství Kyjovice

Pustá Polom

Raduň

Těškovice

Start  |  13.00–13.00 

14.06–14.13

14.12–14.20

14.21–14.29

14.27–14.36

14.36–14.46

14.43–14.54

14.52–15.03

15.11–15.25

15.16–15.30

15.24–15.39

15.30–15.46

15.34–15.51

15.45–16.03

Opava
Horní náměstí Finish  |  16.01–16.20 

zavodmiru.com  |  info@zavodmiru.com

1.
 E

TA
PA 30. května

Start 13.00  |  Finish 16.01 

Celkem 123,8 km

1739 výškových metrů

Cyklistické hvězdy budoucnosti
na vlastní oči! 
 
Přijďte fandit k trati závodu ve 
vašem regionu!  

Dopravní omezení ve vaší obci
bude jen na nezbytně nutnou dobu.

ZA PODPORY: OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ:

I M I T Á T O R
V Á C L A V  F A L T U S

I L U Z I O N I S T A
A L E Š  K R E J Č Í

3. 5. 2024 V 18.00 hodin v sále KD začíná Zábavná show  
-  imitátor Václav Faltus a iluzionista Aleš Krejčí, pořádá 
Obec Zátor.
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Tento zpravodaj vychází pravidelně v posledním týdnu každého sudého měsíce ZDARMA. Vzhledem k vymezenému rozsahu 
čísla si redakční rada vyhrazuje právo na úpravu, popřípadě krácení dodaných příspěvků. Do 12. dne sudého měsíce lze 
podávat návrhy na příspěvky v tištěné podobě do kanceláře OÚ Zátor nebo elektronicky na e-mail obec@zator.cz - Inzerce: 
po dohodě za úplatu - Informace o obci Zátor na www.zator.cz - Zátorský zpravodaj vydává: OÚ Zátor & Yesss promotion s.r.o. 
Vychází 1x za dva měsíce - Redakční rada: Salome Sýkorová, Jana Kadlčíková - povoleno MK ČR pod ev . č.: EV14400

Dětský den na téma “Piráti”

Memoriál dědy Matějáka 

UNEKO CUP

Zátorské léto

1. 6. 2024 pořádají Aktivní občané společně se složkami a za při-
spění Obce Zátor opět v areálu základní školy, atletického oválu 
a parku Dětský den na téma “Piráti”. 

7. 6. 2024 celodenní akce s navazujícím nočním memoriálem
-pořádají JSDH na fotbalovém hřišti Zátor. 

29. 6. 2024  pořádá SK Zátor celodenní akci UNEKO CUP. 

30. 6. 2024 V neděli od 14 hodin se v celé obci  konají akce Zátor-
ského léta, základna je u školy, pořádá Obec Zátor.

Máte v rodině nebo ve svém okolí 
člověka, který hůře slyší?
Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Ostravě, 
poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé ČR, včetně Moravskoslezského kraje. Klienty 
podporuje například ve vyřizování finančních příspěvků, invalidních 
důchodů, průkazů ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly 
náhle či lidem s postupnou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Mgr. Bc. Alenu 
Hegerovou. e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz telefon: 702 158 
110 Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Zeyerova 110/12, 
Ostrava 702 00.

Nová služba v Zátoru pro ženy, 
které chtějí být krásné.
Nabídka kosmetických služeb
pro krásné jarní dny!

Přináším vám nabídku kosmetických služeb, které vám dopřejí 
okamžitý pocit osvěžení a krásy. Jsem Eva, působím v Zátoře 
Loučkách a v mé péči se vaše pleť ocitne v odborných rukou.

• Ošetření pleti: Odstraňte stres a nečistoty z vaší pleti pomocí 
ošetření na míru, trvající 1,5 až 2 hodiny. Používám vysoce 
kvalitní kosmetické produkty, které jsou přizpůsobeny vašim 
individuálním potřebám.

• Masáž dekoltu a rukou: Dopřejte svému tělu zaslouženou 
relaxaci s ošetřením, které zahrnuje nejen vaši pleť, ale i dekolt 
a ruce.

• Lashlifting a úprava obočí: Pro ty, kteří touží po dokonale 
upravených řasách, mám připravené speciální ošetření, které 
dodá vašim řasám dokonalý tvar a objem. 

• Dekorativní kosmetika: Prozkoumejte široký výběr dekorativní 
kosmetiky, která nejen zlepší vaši náladu, ale může také sloužit 
jako dokonalý dárek pro vaše blízké.

Máte-li zájem, můžete si u mě zakoupit i vybrané kosmetické 
produkty a ráda vám s jejich výběrem poradím.

Přijďte se podívat a okusit svět krásy a péče o pleť. Stačí zavolat na 
číslo 736636542 a domluvit si svůj termín.

Přeji vám krásné jarní dny plné svěžesti a krásy!


